

PROTOKÓŁ nr 8
z posiedzenia
Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 13 czerwca 2019 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 7 z posiedzenia Komisji.
2. Omówienie propozycji wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie zmiany Uchwały Nr 395/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów sportowych.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu
4. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem dziennym posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 7 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. **Dyrektor Kancelarii Prezydenta Mateusz Tyczyński** powiedział, że został przygotowany projekt uchwały odzwierciedlający dyskusję z poprzedniej Komisji. Projekt przedstawiono Gminnej Radzie Sportu i uzyskał jej aprobatę przy 1 głosie wstrzymującym się. Prezentację projektu można podzielić na dwie części: pierwsza dotycząca medalistów czyli sportów indywidualnych a druga część dotycząca gier zespołowych. Jeżeli chodzi o medalistów - stabilizacja systemu. Stoimy przed decyzją czy stabilizować system zamrażając podstawę stypendiów dla medalistów, czy też z góry ustalać na każdy rok kwotę, którą możemy na stypendia wypłacić. Zdecydowano wybrać to pierwsze rozwiązanie tj. żeby podstawa do obliczania stypendium za medale wynosiła 2 250,00 zł czyli jak tegoroczna płaca minimalna i żeby była ona w kolejnych latach na tym poziomie ustabilizowana. Zaproponowano przyznanie stypendium za medal brązowy czyli rozdzielenie medali srebrnego i brązowego. Do tej pory było to stypendium za medal złoty i pozostałe medale. Kwota proponowanego stypendium za medal brązowy to 100% (seniorzy) minimalnego wynagrodzenia. Nowym zapisem jest wprowadzenie stypendium za sam udział w Igrzyskach Olimpijskich. Dla młodych medalistów zaproponowano zmniejszenie procentowego udziału stypendium w stosunku do stypendium seniorskiego. Młodzieżowiec będzie otrzymywał 50% seniorskiego stypendium, junior – 40% a junior młodszy - 20%, z deklaracją, że powstałe oszczędności będą przeznaczone na zwiększenie puli w konkursie na szkolenie dzieci i młodzieży. Dyrektor przedstawił jak będą kształtowały się stypendia w grach zespołowych.

Piotr Kardaś Hydro Truck Radom podziękował za debatę na temat podniesienia stypendiów dla sportów zespołowych ponieważ od około 10 lat kwota bazowa nie zmieniła się nawet o złotówkę. 10 ostatnich lat jest to czas, w którym miasto inwestowało określone środki w promocję marki Radom. Przez lata kiedy drużyna koszykarska była w ekstra klasie wraz z Czarnymi Radom to stypendium było na równym poziomie bliskim 1 000 000,00 zł. Jeżeli miasto inwestuje w promocję to z tego tytułu chce widzieć bardzo wymierne policzalne korzyści. Radomska drużyna koszykarzy w tych latach zdobyła Puchar Polski co jest największym osiągnięciem miasta wśród sportów zespołowych. Reprezentowała Radom w Pucharach Europejskich. Inwestycja w koszykówkę czyli miasta w promocję to nie jest tylko wspieranie seniorów ponieważ przez lata udziałów w Pucharach Europejskich nawiązano kontakty z prezesami różnych klubów. Trzy tygodnie temu w Radomiu odbył się turniej Radom Basket Cup, w którym wzięło udział blisko 2000 uczestników. To nie jest przypadek, że te kluby przyjechały do Radomia tylko to są te lata poświęcone przez drużynę z ekstraklasy, która poznawała środowiska w różnych krajach żeby te turnieje mogły się odbyć a co za tym idzie promować Radom. Jutro w Radomiu rozpoczyna się kurs trenerski. Wszyscy najlepsi trenerzy zjeżdżają do Radomia i przez 3 dni będą uczestniczyć w kursokonferencji co też nie jest przypadkiem, że odbywa się to w Radomiu. We wrześniu odbędzie się duży międzynarodowy turniej w którym będą uczestniczyć drużyny z 16 krajów. Przez lata kiedy budowane było koszykarskie środowisko powstał klub Piotrówka Radom, Stowarzyszenie w których wykształciła się ogromna liczba osób związanych z koszykówką. Zaproponowana kwota stypendiów dla koszykarzy jest o 20% niższa na co sobie niczym nie zasłużyli. Stypendium powinno być równe. Przez osiągnięcia sportowe klub udowodnił jak promuje Radom. W przyszłości zaplanowano powrót do pucharów Europejskich. Za chwilę powstanie hala, którą trzeba będzie wypełnić widzami. Pan Piotr Kardaś poprosił o zwrócenie uwagi ażeby stypendium zostało równo podniesione bo to jest jedyna słuszna droga. Drużyna koszykarska przeszła w ostatnim czasie wiele zawirowań, ale pojawił się pan Zbigniew Sitkowski właściciel firmy Hydro Truck, który uratował Radomską koszykówkę. Jest to osoba, która wspiera cały radomski sport i promuje Radom, dlatego też powinien być potraktowany poważnie ponieważ nie zasłużył na to żeby na samym początku dostać 20% mniej.

Ryszard Fałek RCSZ Olimpijczyk Radom zapytał, ile pieniędzy po zmniejszeniu stypendiów dla młodzieżowców i juniorów wróci do systemu. Jakie to są oszczędności w tegorocznym rozliczeniu. Po czym poznamy, że te pieniądze wróciły do systemu. Pan Ryszard Fałek nie widzi również zasadności zróżnicowania stypendium jeżeli chodzi o gry zespołowe tj. koszykówki i siatkówki. Mechanizm przyznawania stypendium w sportach zespołowych jest wadliwy powinien być taki sam jak w sportach indywidualnych czyli jest określony wskaźnik, który sobie wzrasta. Budżet wzrasta to i pieniądze na sport powinny wzrastać.

Artur Basiński UKS Technik powiedział, że martwi go podcinanie podstaw sportu indywidualnego czyli najmłodszych kategorii. Intencje są zrozumiałe żeby nie rozpieszczać dzieci nadmiernymi kwotami, ale 17% za brązowy medal na OOM to daje 300,00 zł brutto a w przypadku sztafety będzie to około 220 zł za medal.

W lekkoatletyce nie jest łatwo zdobyć medal. Tak drastyczne zmniejszanie kwot bazowych nie jest dobrym pomysłem.

Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że zgadza się z przedmówcami w zakresie poruszonych tematów. W sportach zespołowych też powinniśmy dojść do kwoty od minimalnego wynagrodzenia. Wzrost stypendiów w koszykówce wynosi 25%, w siatkówce 32%, a w piłce nożnej jest około 12%. Dobrze się stało, że za udział w Igrzyskach Olimpijskich jest stypendium bo udział to ogromna promocja dla miasta. W jakiejś perspektywie np. na zakończenie roku należy spojrzeć jaki efekt jest tej zmiany wtedy dopiero zobaczymy kto więcej skorzystał. Sugestia aby zwiększyć koszykówce stypendium jest jak najbardziej na miejscu.

Radny Tomasz Gogacz zapytał, czy były jakieś badania socjologiczne co najbardziej promuje miasto? Jaka dyscyplina, jak to się wyraża? Czy jest jakiś wskaźnik, który by mówił jak naprawdę ten wizerunek Radomia w Polsce i za granicą najbardziej się zmienia. Należałoby się zastanowić co będzie lepsze dla Radomia czy podzielić pewną kwotę pieniędzy na wiele grup po mniej czy też podzielić ją na mniej grup (bardziej elitarnych) a większe kwoty.

Radny Robert Utkowski odniósł się do słów pana Piotra Kardasia mówiąc, że w jego wypowiedzi padło niefortunne stwierdzenie, że karzemy sponsora i dostanie mniej. W takim razie zastanawiające jest to czy są to pieniądze dla sponsora czy dla sportowców. Każda dyscyplina będzie chciała mieć więcej bo każda na to zasługuje. Nie jesteśmy w stanie dokonać obiektywnej ceny, która bardziej a która mniej.

Piotr Kardaś Hydro Truck Radom odniósł się do słów radnego Roberta Utkowskiego mówiąc, że nie chodzi o wspieranie sponsora. Po zdobyciu wicemistrzostwa Polski przez drużynę radomskich koszykarzy przez 2 lata była ona uznana za najbardziej medialny klub w Polskiej lidze koszykówki. Ekwiwalent reklamowy w sezonie 2015/2016 wyniósł 58 000 000,00 zł a rok później 69 000 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że cieszy kwota zwiększenia stypendiów. Jesteśmy jednym z nielicznych miast które tak mocno promuje sport. Rozwiązanie, które przyjęto wiele lat temu do dzisiaj funkcjonuje. Tak co mówił pan Ryszard Fałek o kwotach proporcjonalności czyli wzrostu minimalnego wynagrodzenia jest dobrym rozwiązaniem bo podjęcie takiej uchwały uniemożliwi chociażby przy zmianie Rady Miejskiej wachlowania tymi kwotami. Zastrzeżenia budzi wysokość stypendium koszykówki ponieważ wcześniej siatkówka i koszykówka miały taką samą kwotę i nie było żadnych secesji między tymi dyscyplinami. Szkoda, że dokonano teraz podziału i uznano, że siatkówka jest ważniejszą dyscypliną od koszykówki. Przewodniczący powiedział, że postawi wniosek aby zwiększyć stypendium koszykówki do poziomu siatkówki. Przewodniczący odczytał intencyjny wniosek „Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki wnioskuje o zwiększenie wysokości stypendiów w piłce koszykowej do poziomu piłki siatkowej tj. z kwoty 1 300 000,00 zł do kwoty 1 500 000,00 zł.” i poprosił radnych o jego poparcie.

Dyrektor Kancelarii Prezydenta Mateusz Tyczyński powiedział, że w Radomiu jest bardzo wysokie stypendium dla sportowców i trudno znaleźć inne takie miasto. Należy pamiętać, że budżet miasta nie jest z gumy, a sport nie jest jedyną potrzebą w mieście. Propozycja, która została przedstawiona w projekcie uchwały jest propozycją bardzo rozsądną i wyważoną. Idea żeby dawać wszystkim, którzy występują w ekstraklasie równo jest ideą piękną. Wyciągnięcie z KRS bilansów wszystkich klubów z ekstraklasy byłoby kosztowne, ale pokazałoby ile w której dyscyplinie utrzymanie zespołu. Przyjęto pewne założenia i te kwoty które zostały

zapropozowane to są kwoty oscylujące od 30% budżetu klubu. Budżety klubów są różne. Piłka nożna na poziomie I ligi jest droższa niż ekstraklasa siatkarzy. Siatkówka w ostatnich latach finansowo poszła niesamowicie do przodu i te koszty są gigantyczne. Koszykówka jeżeli chodzi o zainteresowanie, wysokość budżetu i oglądalność została w tyle. Nie chcemy jednak jej skrzywdzić, zaproponowano taki wzrost, że na zawodnika jest więcej niż w siatkówce. Siatkowiec kobiet zaproponowano 30% budżetu klubu. W odpowiedzi na pytanie pana Ryszarda Fałka jakie to będą oszczędności Dyrektor powiedział, że zakładając takie same osiągnięcia to oszczędności będą wynosiły około 540 000,00 zł w całym systemie rocznym. Nie można dzisiaj obiecać, że całość tych środków uda się wprowadzić do systemu szkolenia młodzieży ze względu na duży wzrost stypendiów dla seniorów. Miasto wspiera kluby nie tylko stypendiami ale i innymi formami wsparcia. Proponowane w uchwale zwiększenie będzie wynosiło prawie 1 000 000,00 zł, a w przyszłym roku będzie to kolejny 1 000 000,00 zł. Zawodnik (junior młodszy) zdobywający w sztafecie medal rzeczywiście dostanie ponad 200,00 zł miesięcznie, za które może kupić sprzęt sportowy i mieć na drobne potrzeby. Nie chodzi o to żeby 16 latek utrzymywał się ze stypendium. Ważne jest aby miał dobre warunki do trenowania.

Niestety przy dyskusji nad budżetem musieliśmy zrezygnować z pieniędzy na badania socjologiczne. Wiadomo jednak ile ludzi ogląda w telewizji daną dyscyplinę. Na tym wszystkim opierano się proponując te kwoty w projekcie uchwały i na to w tej chwili stać miasto. Dyrektor poprosił, aby nie mówić, że my chcemy kogoś skłócić czy różnicować. To wynika z zimnej kalkulacji kosztów, popularności, jak te pieniądze mają wpływ na wysokość budżetu procentowo. Kielce są świetnym przykładem jak miasta w Polsce traktują sport, dwie dyscypliny, a cała reszta odcięta od finansowania. U nas dlatego ten sport tyle kosztuje ponieważ stać nas na wszystkie dyscypliny i dlatego nie stać nas na to aby wszystkim dać dużo większe kwoty.

Sławomir Stępnikowski RKS Radomiak Radom powiedział, że badanie medialne klubu wykonane 2 lata temu pokazało, że Radomiak ma tę kwotę na poziomie 46 000 000,00 zł. Wtedy Radomiak były w II lidze. Robienie tego typu badań jest to uszczerbek w budżecie klubu, są one bardzo kosztowne natomiast czasami sponsorzy tego wymagają. Dzisiaj wartość klubu będzie o wiele większa chociażby ze względu na transmitowanie meczy w Polsce. Nazwa klubu jest ogromną promocją miasta. Stypendia powinny być wypłacane przez 12 miesięcy w roku ponieważ w wakacje również trzeba płacić piłkarzom, a stypendium nie jest wtedy wypłacane.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że nie będzie się licytował, która dyscyplina dostaje więcej, a która mniej bo budżet miasta to nie tylko budżet miasta ale też spółki, z których niektóre kluby korzystają, a niektóre nie. Przewodniczący poprosił aby zwiększyć stypendium koszykowiec o 200 000,00 zł bo pozwoli to zachować jakieś racjonalne proporcje. Do tej pory system funkcjonował dobrze i w jego opinii nie ma merytorycznego uzasadnienia co do niższego stypendium dla koszykarzy.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad wnioskiem. Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki wnioskuje o zwiększenie wysokości stypendiów w piłce koszykowej do poziomu piłki siatkowej tj. z kwoty 1 300 000,00 zł do kwoty 1 500 000,00 zł. (7 Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). Wniosek nr 3 dołączono do protokołu.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził przerwę do dnia 24 czerwca do godziny 8.30.

Dnia 24 czerwca 2019 roku o godzinie 8.30 Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik wznowił obrady Komisji.

Ad. 3. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** poprosił o zreferowanie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 108** w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 11 im. Adama Jerzego Czartoryskiego w Radomiu, ul. Jurija Gagarina 19 w Przedszkole Publiczne Nr 21 w Radomiu, ul. Jurija Gagarina 19 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Radomiu, ul. Jurija Gagarina 19.

Zastępca Prezydenta Miasta Karol Semik powiedział, że zmieniana jest sieć poprzez powołanie przedszkola na podstawie istniejącego oddziału przedszkolnego w szkołach podstawowych nr 11, nr 10 i nr 32. Dwie pierwsze szkoły to są gimnazja, które funkcjonowały natomiast w szkole nr 32 są możliwości kubaturowe żeby Zespół Szkolno – Przedszkolny utworzyć. Do tej pory w sieci szkolnej mamy 1 Zespół Szkolno – Przedszkolny. Z funkcjonowania tego Zespołu można domniemać, że utworzenie tego przedszkola w Zespole Szkolno – Przedszkolnym będzie (również w tych dwóch przypadkach byłych gimnazjów) gwarantowało ciągłość naboru do kolejnych klas I. Jest to rozwiązanie , które pozwala zracjonalizować sieć szkolną czyli kwestia kosztów, wspólna dyrekcja. Dyrektorzy są powoływani z mocy prawa. Ustawa prawo oświatowe dopuszcza możliwość przekształcenia z dotychczasowym dyrektorem do czasu zakończenia jego kadencji, którą wcześniej rozpoczął.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik dodał, że Kuratorium wydało w tej sprawie opinię pozytywną.

Radny Kazimierz Staszewski zapytał czy społeczność szkolna akceptuje takie rozwiązanie. **Zastępca Prezydenta Miasta Karol Semik** odpowiedział, że tak.

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że jest to słuszny kierunek. W byłym PG nr 12 też można wprowadzić taką koncepcję. **Zastępca Prezydenta Miasta Karol Semik** odpowiedział, że tam nie ma własnego oddziału przedszkolnego tylko jest oddział przedszkola nr 13 i tam musiałby być konkurs, to jest zupełnie inna procedura prawna. W szkole na ul. Kruczej planowane jest otwarcie filii MDK-u. **Radny Tomasz Gogacz** zapytał czy będzie dużo filii MDK-u na terenie miasta. **Zastępca Prezydenta Miasta Karol Semik** odpowiedział, że około 4.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 108. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 108 w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 11 im. Adama Jerzego Czartoryskiego w Radomiu, ul. Jurija Gagarina 19 w Przedszkole Publiczne Nr 21 w Radomiu, ul. Jurija Gagarina 19 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Radomiu, ul. Jurija Gagarina 19 (5 Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). **Opinię nr 7 dołączono do protokołu.**

- **Nr 109** sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Lotników Polskich w Radomiu, ul. Długojowska 6 w Przedszkole Publiczne Nr 20 w Radomiu, ul. Długojowska 6 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 w Radomiu, ul. Długojowska 6.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 109. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 109 w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole

Podstawowej Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Lotników Polskich w Radomiu, ul. Długojowska 6 w Przedszkole Publiczne Nr 20 w Radomiu, ul. Długojowska 6 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 w Radomiu, ul. Długojowska 6. (5 Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). **Opinię nr 7 dołączono do protokołu.**

- **Nr 110** w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 32 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Radomiu, ul. Prospera Jarzyńskiego 3 w Przedszkole Publiczne Nr 26 w Radomiu, ul. Prospera Jarzyńskiego 3 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Radomiu, ul. Prospera Jarzyńskiego 3.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 110. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 110 w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 32 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Radomiu, ul. Prospera Jarzyńskiego 3 w Przedszkole Publiczne Nr 26 w Radomiu, ul. Prospera Jarzyńskiego 3 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Radomiu, ul. Prospera Jarzyńskiego 3. (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Opinię nr 7 dołączono do protokołu.

- **Nr 112** w sprawie zmiany Uchwały Nr 395/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów sportowych.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 112 wraz z wnioskiem Komisji

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 112 w sprawie zmiany Uchwały Nr 395/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów sportowych wraz z wnioskiem Komisji „Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki wnioskuje o zwiększenie wysokości stypendiów w piłce koszykowej do poziomu piłki siatkowej tj. z kwoty 1 300 000,00 zł do kwoty 1 500 000,00 zł.” (6 Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). **Opinię nr 7 dołączono do protokołu**

Ad. 3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dariusz Wójcik